NEWS RELEASE
2015 年 3 月 4 日

報道関係者各位

認可事業「地域型保育」を行う事業所内保育施設も併設

児童から高齢者を包括的に支援する

複合型施設「創心会リハケアタウン北館」竣工

株式会社創心會（本社：岡山県倉敷市茶屋町 2102番地 14 代表取締役：二神雅一）は、この度、本社

から徒歩 5分（茶屋町 1720-1）の場所へ「リハケアタウン北館」をオープンする。

リハケアタウン北館は、要介護者・高齢者を対象としたショートステイ、デイサービス、認知症対応

型デイサービスだけでなく、児童を対象とした事業所内保育園、児童発達支援、放課後等デイサービス

も入った、児童から高齢者までを支援する複合型施設。リハケアタウン北館より徒歩 3分の場所では、

訪問看護、訪問介護、居宅介護支援、福祉用具貸与なども受けることができ、今回のオープンをもって 1

カ所で包括的に介護サービスを受けることが可能となる。

 平成 27年 4月 1日のオープンに先駆け、現地にて竣工式が行われる。竣工式の詳細は、下記の通り。

記

 「リハケアタウン北館」竣工披露会

 日 程 平成 27 年 3 月 7 日（土）大安

 時 間 10：00~11：00

 会 場 リハケアタウン北館（倉敷市茶屋町 1720-1）

 来賓予定者 地主、平松エンタープライズ㈱、㈲高橋啓之設計事務所、板谷工業㈱、

地区町内会長、連合町内会長、民生委員、足高神社

 式次第 1.開式の辞   2.神事  3.社長挨拶

4.来賓祝辞  5.閉会の辞        ⇒新建築物の見学（特徴説明・内覧会のご案内）

※一般向け内覧会は、3/13（金）・3/14（土）10：00~16：00 です。

≪本件に関するお問い合わせ先≫

株式会社創心會 〒710-1101 倉敷市茶屋町 2102-14

TEL：086-420-1500 FAX：086-428-0946 HP：http://www.soushinkai.com/

担当：渉外広報部 板敷 k.itashiki@soushinkai.com 090-7121-7675

以上

・3 歳未満児対象 認可事業「地域型保育」の事業所内保育を併設し、

女性の働きやすい職場作りと待機児童解消に取り組む。

・リハビリや介護負担軽減を目的としたショートステイの他、要介護度中重度

者も利用できるデイサービス、認知症対応型デイサービスの 3 つが一カ所に

オープンする。

mailto:k.itashiki@soushinkai.com